
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 108» 

350005, г. Краснодар, ул. им. Дзержинского 219, тел./факс (861) 258-13-15, 

e-mail: mbdoy-108@mail.ru 

ПРИКАЗ 

05.08.2024                                        № 18    

О создании рабочей группы по разработке системы оценки качества образования и 

проведении внутренней системы оценки качества образования в МБДОУ № 108 в 

2024 – 2025 году   

 

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

создания эффективной внутренней системы оценки качества образования (далее – 

ВСОКО) и совершенствования системы управления качеством образования  

в МБДОУ № 108 ( далее – ДОО) п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества 

образования (далее - ВСОКО) в ДОО и контроль выполнения мероприятий по ее 

реализации старшего воспитателя Русских Е.И. 

2. Создать рабочую группу по выполнению мероприятий ВСОКО в ДОО в составе: 

Руководитель группы: старший воспитатель Русских Е.И. 

Члены рабочей группы: воспитатель Николаенко О.Н. 

педагог-психолог Беккарюк О.Г. 

учитель-логопед Касимова Т.А. 

3. Утвердить Программу, Положение, циклограмму, инструментарий ВСОКО 

ДОО. 

4. Ответственному, указанному в пункте 1 настоящего приказа: 

- контролировать исполнение мероприятий ВСОКО ДОО согласно годовой 

циклограмме; 

- оказывать методическую поддержку работникам, которые участвуют в 

исполнении мероприятий ВСОКО; 

- провести анализ результатов ВСОКО и итоги представить на заседании итогового 

педагогического совета ДОО. 

5. Рабочей группе: 

- исполнять мероприятия ВСОКО ДОО, указанные в пункте 4 настоящего приказа, 

в том числе оформлять итоговые документы контроля и оценки.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                   Л.М.Гайнулина 

 

С приказом ознакомлены: 

Старший воспитатель                                                                    Е.И. Русских 

Воспитатель                                                                                    О.Н. Николаенко 

Педагог-психолог                                                                           О.Г. Беккарюк  

Учитель-логопед                                                                            Т.А. Касимова  


	ПРИКАЗ

		2024-08-29T13:45:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 108"




